Et Responsorium: *Iudea & Ierusalem.* Ex promotione igitur tantorum, Gerbertus primo factus est Archiepiscopus Remensis: sed postea à Papa degradatus, per Ottonem restitutus, factus est Episcopus Ravennensis, & ultimo Papa Silvester. De quo factus versus: *Transit ab R. Gerbertus ad R. post Papa vicens R.* Isti sic Papæ facto contulit Otto Cæsar civitates in Marchia Anconitana, dicens: *Ignominiosum fore, quod ipse omnia possideret, & magister suus in fastigio populi egeret.* Et istæ civitates adhuc hodie vocantur *Patrimonium Ecclesie.* Idem Papa diabolum quasivit, *quam diu vivere possit?* Respondit: *quamdiu vellet, dummodo in Ierusalem non celebraret.* Gavissus quasi longe à morte sua, sicut longæ voluntatis erat ultra mare visitare terrâ Ierusalem. Dum autem quandoq; in Quadragesima Roma celebraret in Ecclesia, quæ dicitur *Ierusalem:* sentiens strepitum dæmonum, ingemuit, peccatum coram omnibus revelans, iussitque se membratim inscidi, & truncum ejus mortuum super bigam poni, & ubi sisterent animalia sepeliri. Quod factum est, & sepultus est in Episcopio Lateranensi Romæ, in signum misericordiæ consecutæ. Hic Papa à quibusdam excluditur ab ordine Pontificum, quia non per ostium, sed nigromantice arguitur intrasse. Sed quia in fine pœnituisse referatur, ideo stet inter Papas. Hoc tempore instituta est memoria omnium Sanctarum animarum purgandarum, crastino omnium Sanctorum. Tunc enim multorum animæ subsidium requirebant à vivis. Tunc & vox audita est: *Sicut dies vivis, sic nox concessa defunctis.* Mortuo igitur Ottone tertio sine prole, institutum est (& per Papam Gregorium confirmatum) quod officiales imperij per amplius debeant eligere Imperatorem; & tantæ potestatis fastigium non sanguini, sed virtuti committatur, & dignissimus eligatur ad dignitatem imperij gubernandam. Ad hoc autem constituti sunt tres clerici *Archicancellarii* imperij: videlicet Archiepiscopus Coloniensis

*miensis* per Italiam, *Treverensis* per Galliam, & *Maguntinus* per Germaniam. Et tres Electores *Laici*, scilicet *Marchio Brandenburgensis* Præpositus Cameræ Imperatoris, sive *Camerarius*; *Dux Saxonia* ensifer, & *Comes Rheni* sive *Palatinus*, *Dapifer*. Quibus discordantibus in partes æquales, superadditus est *Dux*, nunc *Rex*, *Bohemia*, *Pincerna Regis*, ut dicit *Innocent. de Elect. c. Venerabilem*; & recitat *Caldrinus* in Repertorio suo, (Quæritur autem, quare de Alemannia sint Electores assumpti Respondetur ideo primo, quia Principes Alemanniæ liberaverunt sæpe Ecclesias de servitute Longobardorum, Gothorum, & aliorum impiorum. Secunda causa fuit devotio populi Alemanniæ ad Ecclesias BB. Petri & Pauli, qui præ omni populo semper illuc curtebat, & adhuc currit continue. Anno Domini Millesimo, quinta ruba donat apertionem putei abyssi, primum v. mundo, Apoc. VIII. Tunc terræ motus permaximus factus est. Tunc Imperator *Otto* ad debellandum *Crescentem* Patricium Romanorum Romam proficiscitur, quem & bello captum, ubique jumento averse impositum, per urbem circumductum, & paulatim membris truncatum, ad ultimum fecit suspendi. A. Eodem anno venerabilis *Arnolfus* Episcopus Halberstadensis de castro *Isineburgh* / quod ei *Otto* Imperator contulerat, fecit locum monachorum de cœnobio *Fuldensi*, &c.)